
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕНИНСКАЯ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

__________________________________МБОУ ЛЕНИНСКАЯ СОШ_________________________________
298232, Республика Крым, Ленинский район, с. Ленинское, ул. Школьная, д.10 

телефон +7(36557)67237, e-mail: leninoJeninskayall@crimeaedu.ru

П Р И К А З

21.06.2024 г. №140

с. Ленинское

О внесении изменений в основные 
образовательные программы начального 
общего, основного общего и среднего 
общего образования

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона от 
19.12.2023 № 618-ФЗ, в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения 
Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных 
стандартов основного общего образования и среднего общего образования», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 № 62 «О внесении 
изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 
касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и 
среднего общего образования», приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 
Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего образования и основного общего образования», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в 
некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 
федеральных образовательных программ начального общего образования, основного 
общего образования и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:leninoJeninskayall@crimeaedu.ru


1. Внести изменения в Основную образовательную программу начального общего 
образования, заменив наименование учебного предмета «Технология» на «Труд 
(технология)».

1.1. Изложить содержание рабочей программы учебного предмета «Труд 
(технология)» в новой редакции согласно Приложению 1.

1.2. Внести изменения в содержание рабочей программы учебного предмета 
«Физическая культура», согласно Приложению 2.

2. Внести изменения в Основную образовательную программу основного общего 
образования, заменив наименование учебных предметов:

«Технология» заменить на «Труд (технология)»;
«Основы безопасности жизнедеятельности» заменить на «Основы безопасности и 

защиты Родины».
2.1. Изложить содержание рабочей программы учебного предмета «Литература» в 

новой редакции согласно Приложению 3.
2.2. Изложить содержание рабочей программы учебного предмета «Труд 

(технология)» в новой редакции согласно Приложению 4.
2.3. Внести изменения в содержание рабочей программы учебного предмета 

«Физическая культура», согласно Приложению 5.
2.4. Изложить содержание рабочей программы учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины», согласно Приложению 6.
3. Внести изменения в Основную образовательную программу среднего общего 

образования, заменив наименование учебного предмета «Основы безопасности 
жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты Родины».

3.1. Изложить содержание рабочей программы учебного предмета «Литература» 
базового уровня в новой редакции согласно Приложению 7.

3.2. Изложить содержание рабочей программы учебного предмета «Литература» 
углубленного уровня в новой редакции согласно Приложению 8.

3.3. Изложить содержание рабочей программы учебного предмета «География» 
базового уровня в новой редакции согласно Приложению 9.

3.4. Внести изменения в содержание рабочей программы учебного предмета 
«Физическая культура», согласно Приложению 10.

3.5. Изложить содержание рабочей программы учебного предмета «Основы 
безопасности и защиты Родины» в новой редакции согласно Приложению 11.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Гуль


